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Rada Gminy Waganiec 

Radni 
RG.0002.IX.15.2025 

Protokół Nr XX/2025 

XX Sesja IX kadencji Rady Gminy Waganiec w dniach 2025-09-23 - 2025-09-23 

Miejsce posiedzenia: sali narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

Obrady rozpoczęto 2025-09-23 o godzinie 13:00,  

a zakończono o godzinie 15:45 dnia 2025-09-23. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Jan Marian Bróżek 

2. Ewelina Gajdzińska 

3. Krzysztof Gapski 

4. Radosław Kłonowski (nieobecny) 

5. Piotr Marcin Kordubski 

6. Arkadiusz Kujawa 

7. Monika Marciniak 

8. Zbigniew Marciniak 

9. Jadwiga Stanisława Michalska 

10. Piotr Nowak (okręg Brudnowo) 

11. Piotr Nowak (okręg Waganiec) 

12. Angelika Przybylska 

13. Mirosław Tomaszewski 

14. Tomasz Damian Wysocki 

15. Stanisław Zimecki 

Razem: 14 obecnych; 1 nieobecny. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

4. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał 

Rady. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 2025 - 

2040+. 
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7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Wagańcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, położonej  

w miejscowości Waganiec, ul. Widok, stanowiącej własność Gminy Waganiec. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości  

Kaźmierzyn 1, stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Waganiec  

z dotychczasowym dzierżawcą na okres 10 lat. 

13. Informacja z realizacji wniosków. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przebieg obrad 

1. Otwarcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki: Dzień dobry, witam serdecznie. Otwieram XX sesję IX 

kadencji Rady Gminy Waganiec. Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Witam wszystkich Radnych, Sołtysów. Witam Pana Wójta – Piotra Kosika. Zastępcę Pana Wójta 

– Pana Arkadiusza Żaka. Skarbnika Gminy – Panią Annę Miś. Radcę prawnego, który jest 

dostępny. W razie czego zejdzie. Witam Kierownika ds. pozyskiwania środków zewnętrznych – 

Pana Andrzeja Bona. Witam pozostałe osoby obecne na obradach sesji.  

Informuję, że ustawowy skład Rady Gminy Waganiec wynosi 15 radnych. Proszę o zaznaczenie 

kworum. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych. Sesja dysponuje 

wymaganym kworum. Co oznacza, że Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały w 

sprawach objętych w porządku obrad. Ponieważ jej wyroki są prawomocne.  

Zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym, obrady Rady Gminy są 

transmitowane i uchwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępnione na stronie internetowej gminy.  

Przechodzimy do pkt. 2. Przyjęcia proponowanego porządku obrad. 
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2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Wysoka Rado, Panie Wójcie, Szanowni Państwo. 

Porządek obrad został wręczony radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Czy są jakieś propozycje do zmian w porządku obrad? Proszę bardzo, Pan Mirosław Tomaszewski.   

Radny Mirosław Tomaszewski - Rado, Przewodniczący, Wójcie, składam wniosek formalny o 

przesunięcie punktu 4 na 5. W to miejsce wstawienie zapytania o informację z 12 września 

odnośnie stanu jakości wody w ujęciach gminnych. I dyskusji o całej tej sytuacji. W związku z 

tym, proszę o przegłosowanie tego punktu. I wstawienie go jako punkt 4.  

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki -Proszę bardzo, jeszcze Pan Wójt.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, informuję, że tego typu informacja będzie 

przedstawiona radnym właśnie w punkcie 4. Pełna informacja. Nie mogłem tego wcześniej 

Państwu (...) Państwo na komisjach byli o tym poinformowani. W związku z tym, że 

wnioskodawca nie uczestniczył w posiedzeniu komisji. Informuję, że nie ma sensu przemieniać 

punktów, ponieważ pośrednio, zgodnie z prośbą wnioskującego, czyli Pana Tomaszewskiego, 

taka informacja pełna będzie udzielona właśnie w punkcie numer 4. Pomimo tego, że Państwo 

dostali informację z pracy w okresie międzysesyjnym, ale ta informacja w piątek wyszła przed 

godziną 12:00. A my informację z samej gminy dostaliśmy około 14:00. Tak że dzisiaj właśnie tę 

informację przedstawię. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Jaki jest Pana Radnego wniosek? Podtrzymuje go czy 

nie?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No ja bym podtrzymywał ten wniosek, bo mówię, punkt 4 jest 

informacja wójta gminy w sprawach w międzysesyjnym. A wiadomo, że przewodniczący nie 

dopuszcza pytań. Tylko zadawanie pytań na piśmie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Znaczy to i tak jest tylko informacja, bo i tak w 

gminie to jest praca w okresie międzysesyjnym. Natomiast czy będzie w punkcie 4 czy 5, to i tak 

nie ma dyskusji.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Jak, jak? Bo nie usłyszałem.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Pan chce zmienić między 4 a 5 punktem? 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Tak, bardziej chcę wstawić temat odnośnie wody.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ale to dodatkowy punkt, czy co? 
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Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, dodatkowy punkt 4. A ten 4, żeby był 5. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ale w 4 będzie informacja, nie rozumiem.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No tak, ale tutaj my nie mamy, że będzie. Skąd ja mam 

pewność, że będzie? Dlatego głosujmy. [niesłyszalne]  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Czy mógłby Pan doprecyzować, jak ma brzmieć ten 

punkt, co ma dotyczyć w ogóle?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Ma dotyczyć dyskusji o stanie wody, z sytuacji z dnia 12 

września. Żebyśmy wyjaśnili wszystko jaka sytuacja była, dlaczego tak się stało. Chodzi mi o to. 

I żebyśmy o tę dyskusję przeprowadzili. [niesłyszalne]  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ja jeszcze tylko dopowiem, że informacja Wójta 

Gminy w okresie międzysesyjnym, taką informację Pan Wójt przygotował. A wszystkie inne 

dyskusje mogą być prowadzone w punkcie 14, wolne wnioski. Tam będzie dyskusja i tam będzie 

można dyskutować o wszystkich sprawach. Ale na wniosek Pana Radnego Tomaszewskiego, 

wniosek formalny Radnego Mirosława Tomaszewskiego. Przesunięcie punktu 4 proponowanego 

porządku obrad jako punktu 5. Wprowadzenie w to miejsce punktu dyskusja o stanie wody w 

związku z informacją Powiatowej Stacji Epidemiologicznej z dnia 12 września 2025 roku. Czy 

tak może być?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Tak.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję. Przechodzimy do głosowania.  

Wnioskodawca: radny Mirosław Tomaszewski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny radnego Mirosława Tomaszewskiego, przesunięcie punktu 4 proponowanego 

porządku obrad "Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, w tym z wykonania 

uchwał Rady" jako punkt 5 i wprowadzenie w to miejsce punktu 4. "Dyskusja o stanie wody w 

związku z informacją Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 12 września 2025 r." 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 
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Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Monika Marciniak, Piotr Nowak (okręg Brudnowo), 

Mirosław Tomaszewski 

PRZECIW (9) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Arkadiusz Kujawa, Zbigniew Marciniak, Jadwiga 

Stanisława Michalska, Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo, w głosowaniu brało udział 14 

radnych. Za 5, przeciw 9, wstrzymujących się 0.  

Wniosek formalny został odrzucony (nie przyjęty).  

Czy są jeszcze jakieś wnioski w sprawie zmian do porządku? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania nad całością proponowanego porządku obrad.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Arkadiusz Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew 

Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, 

Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (2) 

Piotr Nowak (okręg Brudnowo), Mirosław Tomaszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

4. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, w tym z wykonania uchwał 

Rady. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 2025 - 

2040+. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Wagańcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, położonej  

w miejscowości Waganiec, ul. Widok, stanowiącej własność Gminy Waganiec. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości  

Kaźmierzyn 1, stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Waganiec  

z dotychczasowym dzierżawcą na okres 10 lat. 

13. Informacja z realizacji wniosków. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. W głosowaniu brało udział 14 

radnych, za 10, przeciw 2, wstrzymujących się 2. Stwierdzam, iż proponowany porządek obrad 

został przyjęty. Przechodzimy do punktu 4. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie 

międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady wraz z (...)  

A przepraszam bardzo. Przyjęcie protokołu (...)  

Przechodzimy do punktu 3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji IX kadencji Rady Gminy 

Waganiec.  

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

Przejdziemy do głosowania. Protokół z obrad XII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w 

sekretariacie Urzędu Gminy, umieszczony został na stronie internetowej waganiec.esesja.pl oraz  

był dostępny również na tabletach w celu zapoznania się z jego treścią przez radnych. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Tomaszewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. W głosowaniu brało udział 14 

radnych. Za 13, przeciw 0, wstrzymujących się 1 głos. Stwierdzam, iż protokół z obrad XII sesji 

IX kadencji Rady Gminy Waganiec został przyjęty.  

4. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 

Przechodzimy teraz do punktu 4. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym, w 

tym z wykonania uchwał Rady. Wraz zawiadomieniem o sesji została dostarczona do radnych 

taka informacja. Natomiast, tak jak już wójt wcześniej powiedział. Chciałbym uzupełnić to, bo 

nie zostało to jeszcze do końca jakby w materiałach ujęte. Ponieważ informacja jednak przyszła 

już po dostarczeniu materiałów radnym. Proszę o zabranie głosu Pana Wójta. 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Witam serdecznie, Szanowni Państwo, ja tylko nadmienię, że 

chciałbym nieformalnie troszkę wyjść poza porządek mojego tutaj sprawozdania, moich 

informacji. W związku z tym, że (...)  

Panie Sołtysie, proszę wziąć drugie krzesło, bo ono jest nie do naprawy. Żeby się Panu krzywda 

nie stała. Ale proszę odwrócić do góry nogami, żeby ktoś palcem na nie, nie (...) O właśnie 

dziękuję.  

Szanowni Państwo, przepraszam, ale tu lekka awaria.  
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Panie Przewodniczący, wiemy, że w dniu wczorajszym miał Pan imieniny. I w związku z tym, 

chciałbym złożyć w imieniu pracowników Urzędu Gminy, w imieniu radnych, w imieniu 

sołtysów, wszystkiego dobrego. Ale to tak że, nie przedłużając, sto lat, sto lat, proszę. [oklaski] 

Nie zapomnieliśmy Panie Przewodniczący, ale nie chcę [niesłyszalne] tutaj tematu zastępczego.  

Szanowni Państwo, temat wywołany na początku sesji przez Pana Radnego Tomaszewskiego. 

Odwołuje się właśnie do tej problematyki. Ja postaram się, nie wiem, czy można to nazwać w 

telegraficznym skrócie, bo to nie będzie skrót. Szanowni Państwo, tego typu informacji nie 

można przekazywać w skrócie. Tutaj odnoszę się chociażby do zarzutów w moją stronę, do 

zarzutów mówiących o tym, że mogłem poinformować o pewnych zdarzeniach i mogłem 

przekazać pewne informacje drogą SMS.  

Szanowni Państwo, są informacje, które można przekazywać drogą SMS, to są jakieś krótkie, 

skróty myślowe, hasła, bądź informacje bieżące. Ale tego typu komunikaty, które dotyczą no 

bardzo newralgicznych rzeczy, jesteśmy zwykli podawać w formie SMS. Zwykli jesteśmy 

działać zgodnie z przepisami prawa. Czyli publikować tego typu informacje na stronach 

internetowych. Publikujemy też pewne informacje na stronie Facebook. Niemniej jednak 

uważamy, iż wszystkie obowiązki na nas nałożone, wszelkie przepisy prawa zostały przez nas 

dopełnione.  

Szanowni Państwo, jeżeli ktoś zada mi pytanie, dlaczego tej informacji chociażby radni nie 

dostali w materiałach właśnie z pracy wójta w okresie międzysesyjnym? Zbieg okoliczności 

chciał, ponieważ Szanowni Państwo, ja nie wiedziałem, kiedy dostanę informację z Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Kiedy i czy w ogóle dostanę taką informację. Wysłaliśmy 

Państwu materiały na sesję w piątek przed godziną 12:00. A około godziny 14:00 dostaliśmy 

telefon z Sanepidu w Aleksandrowie Kujawskim o tych właśnie zdarzeniach. Tak że ja z chęcią 

oczywiście wysłałbym Wam tą informację z materiałami na sesję, ale po prostu technicznie nie 

było to możliwe. Zresztą to był pierwszy element dopiero pozyskania przez nas pewnych 

informacji.  

Pewne kompendium wiedzy zostanie Państwu teraz przedstawione. Oczywiście przeczytam zaraz 

te informacje, one będą dosyć obszerne, ale proszę Państwa o uważne wysłuchanie, ponieważ to 

są bardzo istotne i ważne informacje. Zanim jeszcze zacznę czytać tą informację, zwracam się do 

Państwa o reagowanie tylko i wyłącznie, w tego typu sytuacjach, na oficjalne komunikaty gminy. 

Szanowni Państwo. Nie o jakieś domysły, o jakieś niedopytania, niedomówienia, nie o 

informacje, że jakiejś osobie coś się wydaje, że coś wójt albo pracownicy powinni zrobić, a 

pewnie czegoś nie zrobili. Szanowni Państwo, to jest sianie dezinformacji, to jest sianie strachu, 

sianie niepewności. To, że osobie jednej albo drugiej wydaje się, że wójt powinien, to nie znaczy, 

że tak jest.  
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Szanowni Państwo, ja wiem, co ja mogę, czego nie mogę, ja wiem, co powinienem, czego nie 

powinienem. I wiem, że działam zgodnie z procedurami i z zaleceniami Sanepidu z 

Aleksandrowa. Ubolewam tylko, że po prostu wielu mieszkańców nie ufa na tyle pracownikom, 

ponieważ też jestem pracownikiem Urzędu Gminy w takich kwestiach newralgicznych. I 

rozsiewają informacje niesprawdzone na lewo i prawo, uważając je za właściwe. Szanowni 

Państwo, to jest niewłaściwa postawa, ale z drugiej strony cieszę się, że taka postawa też ma 

miejsce, ponieważ podważa to autorytet i wiarygodność osób, które takie informacje 

rozpowszechniają.  

Szanowni Państwo, to jest cały czas informacja z pracy w okresie międzysesyjnym. Żeby to nie 

było, że głoszę jakieś herezje, bądź niestworzone historie.  

Informuję, iż w nawiązaniu do komunikatu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 12 września 2025 roku. W sprawie stwierdzenia 

niezdatności do spożycia wody pochodzącej z ujęcia w Arianach. informuję, iż w dniu 9 września 

2025 przedstawiciele Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Aleksandrowie Kujawskim w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego nad jakością wody, pobrali 

próbki wody przeznaczonej do spożycia w ujęciu w Arianach oraz wyników badań 

przeprowadzonych przy ujęciu w Arianach. 

Przepraszam oraz bezpośrednio, to jest istotna informacja, jeszcze raz ją przeczytam. W dniu 9 

września 2025 przedstawiciele Państwowej Powiatowej Stacji Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego nad 

jakością wody pobrali próbki wody przeznaczonej do spożycia z ujęcia w Arianach oraz 

bezpośrednio z gminnej sieci wodociągowej w miejscowościach stałych, czyli Brudnowo oraz 

Waganiec.  

Z wyników badań przeprowadzonych przez oddział laboratoryjny Laboratorium Środowiska 

Komunalnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznego w Aleksandrowie Kujawskim.  

Z dnia 12 września 2025. Wynika, iż w próbce wody przeznaczonej do spożycia pobranej ze 

Stacji Uzdatniania Wody w Arianach stwierdzono obecność Enterokoków kałowych. 

Jednocześnie wyniki przeprowadzonych badań równocześnie pobranych, w dniu 9 września, 

próbek bezpośrednio z gminnej sieci wodociągowej wykazały, że jakość wody w gminnej sieci 

wodociągowej spełnia wszystkie obowiązujące normy jakościowe i jest bezpieczna do spożycia 

przez ludzi.  

W dniu 12 września 2025 o godzinie, około godziny 14:00 do Urzędu Gminy Waganiec wpłynęła 

informacja przekazana telefonicznie przez pracownika sanepidu. Dotycząca wyników badań 

laboratoryjnych próbek wody pobranych w dniu 9 września 2025 r. z gminnej infrastruktury 

wodociągowej, ujęcie wody w Arianach i gminna sieć wodociągowa.  

Z przekazanej informacji wynikało, iż tylko w próbce wody przeznaczonej do spożycia pobranej 

z ujęcia Ariany stwierdzono obecność bakterii kałowych. Z sieci wodociągowej natomiast nie 

zostały stwierdzone przekroczenia w tym zakresie.  
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W związku z powyższym przedstawicielka Państwowej Stacji Sanitarnej zwróciła się z 

wnioskiem o natychmiastowe podjęcie działań zaradczych mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.  

W tym w szczególności o wyłączenie z eksploatacji ujęcia wody w Arianach. Do czasu uzyskania 

wyników potwierdzających przywrócenie jakości wody do obowiązujących norm sanitarnych.  

Zapewnienie dostaw wody wyłącznie z ujęcia Starych Zbrachlin, które na chwilę obecną nie 

wykazuje zanieczyszczeń i spełnia wymagania sanitarne oraz przystąpienie do dezynfekcji 

układu wodociągowego ujęcia w Arianach. Jednocześnie przedstawiciele Państwowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej poinformowali, iż w pobranych, dnia 9 września 2025 r., próbkach 

wody, przez ludzi, w ramach gminnej sieci wodociągowej, w następujących lokalizacjach: 

Brudnowo i Waganiec nie stwierdzono obecności nieprawidłowości mikrobiologicznych, w tym 

enterokoków kałowych. W związku z tym dostawy wody wprowadzone przez sieć wodociągową 

nie będą podlegały ograniczeniom i będą mogły być realizowane w dotychczasowym trybie.  

W dniu 12 września 2025 r. o godzinie 17:00 wpłynęła do Urzędu Gminy Waganiec decyzja 

Sanepidu w Aleksandrowie Kujawskim, stwierdzająca brak przydatności wody pochodzącej z 

ujęcia w Arianach do spożycia. I nakazująca Gminie Waganiec wyłączyć z eksploatacji ujęcia w 

Arianach. A także niezwłoczne podjęcie działań naprawczych. Jednocześnie wpłynął komunikat 

wydany przez Sanepid w Aleksandrowie Kujawskim, dotyczący przedmiotowego zdarzenia.  

Komunikat ten, niezwłocznie po otrzymaniu, dniu 12 września, został opublikowany na stronie 

internetowej gminy. To jest też, Szanowni Państwo, bardzo istotna informacja. Ponieważ takie 

jest prawo, żeby publikować tego typu komunikaty. Obliguje nas do tego prawo.  

Dodatkowo wskazujemy, iż z uwagi na ograniczenia techniczne systemu SMS. To jest też ważna 

informacja, dlaczego nie wysłałem do Państwa drogą SMS. Więc informuję, że z uwagi na 

ograniczenia techniczne systemu SMS, w którym maksymalna długość pojedynczej wiadomości 

wynosi do 160 znaków, powyższy komunikat nie został rozesłany tą drogą do mieszkańców.  

Takowe podejście podyktowane było troską o rzetelność i pełnię przekazywanych informacji. Tak 

poważny komunikat wymagał przekazania i udostępnienia go w całości, aby nie pojawił się 

zarzut, iż Gmina Waganiec próbuje coś ukrywać w tej sprawie i traktować te kwestie wybiórczo. 

W przypadku wiadomości SMS niemożliwe byłoby zawarcie wszystkich informacji w sposób 

pełny i jednoznaczny. Istniało więc dodatkowe ryzyko, że skrócony komunikat, czyli ten wysłany 

SMS, pozbawiony kontekstu i ważnych szczegółów, mógłby zostać odebrany jako informacja 

niepełna, a tym samym wywołać niepotrzebną dezinformację i niepokój wśród mieszkańców.  

W dniu 12 września 2025 r. niezwłocznie po otrzymaniu informacji ujęcie wody w Arianach 

zostało wyłączone z eksploatacji. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców podjęto 

decyzję o całkowitym odłączeniu ujęcia od gminnej sieci wodociągowej. Od momentu 

pozyskania informacji dotyczącej wyżej wymienionych przekroczeń, mieszkańcy wszystkich 

miejscowości z terenu Gminy Waganiec zaopatrywani są w wodę wyłącznie z ujęcia w Starym 

Zbrachlinie, który pracuje w pełnym zakresie i zabezpiecza potrzeby całej gminy.  
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Bezpośrednio po wyłączeniu z eksploatacji ujęcia w Arianach już dnia 12 września 2025 r. 

podjęto działania naprawcze. Przystąpiono do dezynfekcji całego wewnętrznego układu 

wodociągowego w Arianach. Tak, aby jak najszybciej usunąć wszelkie potencjalne zagrożenie 

sanitarne i przywrócić pełną sprawność systemu.  

Przedmiotowe prace trwały nieprzerwanie do dnia 15 września 2025 r. W dniu 15 września   

2025 r.  gmina przedłożyła Sanepidowi w Aleksandrowie Kujawskim plan działań naprawczych 

wraz z harmonogramem jego realizacji. W dniu 16 września akredytowane laboratorium z 

Rypina, czyli zupełnie oddzielny podmiot, pobrało ze stacji w Arianach próbki wody surowej 

oraz wody przeznaczonej do spożycia, celem jej zbadania pod kątem mikrobiologicznym.  

Dnia 19 września 2025 r. akredytowane laboratorium z Rypina przedstawiło sprawozdania z 

wykonania badań podanych próbek wody, z których wynika brak występowania wykrytych 

wcześniej bakterii. Wyniki laboratorium potwierdziły, że woda z ujęcia w Arianach jest zdatna do 

picia. W dniu 19 września 2025 r. Gmina Waganiec poinformowała Sanepid w Aleksandrowie o 

wynikach przeprowadzonych badań wody, załączając sprawozdania z wykonanych badań. 22 

września 2025 r.  przedstawiciel sanepidu w Aleksandrowie Kujawskim dokonał poboru próbki 

wody w Arianach celem jej powtórnego zbadania i potwierdzenia badań wykonanych przez 

akredytowane laboratorium z Rypina. To są pełne informacje, które zaistniały, w związku z 

pozyskaną przez nas informacją z sanepidu z Aleksandrowa Kuj., związaną z wykryciem tej 

bakterii. Ta informacja dotyczy zdarzeń z wczoraj, tak naprawdę.  

I kolejna informacja, też w największym skrócie. Informacja tak naprawdę Referatu Gospodarki 

Komunalnej do mnie. To jest znowu papierologia, która musi zaistnieć, żeby wszelkie procedury 

zostały dochowane. To jest wewnętrzna nasza korespondencja, która też wynika z naszych 

obowiązków. Też przekazana do Sanepidu, tak, oczywiście, ale wcześniej do mnie. W związku z 

Decyzją Nr 327/2025, z dnia 12 września 2025 r. Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, dotyczącą stwierdzenia braku przydatności do 

spożycia przez ludzi wody z wodociągu publicznego Gminy Waganiec, ujęcia Ariany, 

przedstawia również plan działań naprawczych wraz z harmonogramem ich realizacji.  

Plan działań naprawczych:  

1. Wyłączenie ujęcia Ariany.  

Działanie: natychmiastowe wyłączenie z eksploatacji ujęcia Ariany.  

Termin realizacji natychmiastowy – 12 września 2025 r.. Osoba odpowiedzialna: Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej.  

Uwagi. Działanie przeprowadzenie zgodnie z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym.  

2. Działanie naprawcze. Sprawdzenie newralgicznych miejsc układu pod kątem 

ewentualnych rozszczelnień. Identyfikację źródeł zanieczyszczeń. Odpowiedzialny Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej.  

Uwagi: Działania przeprowadzone są w uzgodnieniu z Sanepidem w Aleksandrowie Kujawskim.         

           3. Kontrola i badanie jakości wody. Zalecane wykonanie badania akredytowanemu 

laboratorium i ocena parametrów mikrobiologicznych.  
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Termin realizacji 16-19 września 2025 r..  

4. Przedłożenie sprawozdania.  

Sporządzenie i przedłożenie sprawozdania z przeprowadzonych działań wraz z wynikami badań 

potwierdzającymi przydatność wody do spożycia. Termin realizacji do 26 września 2025 r.. 

Uwagi: Przekazanie informacji Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w 

Aleksandrowie Kujawskim. Działania profilaktyczne, zalecenie akredytowanemu laboratorium 

wykonania badań. Termin kontroli, do 15 października 2025 r.. Odpowiedzialny Pan Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej.  

Szanowni Państwo, to jest pełnia informacji, z tego, co się działo w okresie 

międzysesyjnym, ale informacji skupionej na tym zdarzeniu. Szanowni Państwo, organ, jakim 

jest wójt, dopełnił wszelkich obowiązków. Oczywiście, no nie każdy może wierzyć w nasze 

intencje. Każdemu może się wydawać zupełnie co innego. My wiemy, Szanowni Państwo, jak to 

się robi. Wiemy, jakie są procedury, wiemy jaką mamy infrastrukturę. To nie jest tak, że wójtowi 

się wydaje, że jest wszystko ok i nie wysłała SMS-a.  

No, Szanowni Państwo, my prowadzimy Urząd Gminy, a nie kiosk ruchu z gazetą poranną. No, 

ale jeżeli ktoś ma permanentny brak zaufania do organów gminy, no to, Szanowni Państwo, 

będzie się męczył z tym chyba do końca życia. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Panie Wójcie, to nie są sprawy takie sobie, że można 

porównywać do gazety, tylko to są bardzo ważne sprawy. Można było napisać, że woda jest 

zdatna albo niezdatna. Ale nie było w ogóle żadnych SMS-ów, ale można pisać, że można 

pierożki kupić na targowisku, wszystko. O to chodzi. Dlaczego było (...)  

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Przepraszam bardzo, ale (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski  - Chwileczkę, chwileczkę!  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ale nie chwileczkę.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Teraz chcę zdać Wójtowi pewne pytania.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Zada Pan w punkcie 14. Przechodzimy do punktu 5.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Drodzy Państwo, więc w tym czasie brałem udział w 

przeglądzie zespołów Klubu Seniora w Zbrachlinie.  
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W zakończeniu ósmej klasy Zbrachlinie oraz Niszczewach Obchodach święta Wisły, które były 

organizowane wraz z Gminą Miejską w Nieszawie. Oczywiście w [niesłyszalne] w Zbrachlinie. 

Oraz otwarcie odremontowanego oddziału wewnętrznego Szpitala Powiatowego w 

Aleksandrowie Kujawskim. Oraz to co do mnie należy, czyli podpisywanie uchwał oraz pełnienie 

dyżurów w każdy wtorek pomiędzy godziną 16:00 a 17:00. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do 

punktu (...) 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Ja przepraszam, chciałem jeszcze wrócić tylko do jednego 

podpunktu odnośnie działania pracy wójta między sesjami. W sprawie ogłoszenia pierwszego 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej nr 1530. Położonym 

miejscowości (...)  

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Przepraszam bardzo. Nie będziemy się 

przekrzykiwać. Panie Radny!  

Radny Mirosław Tomaszewski- Dlaczego my nic nie wiemy o tej sprzedaży? 

 Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Pełna informacja jest.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Nie ma! Na jakiej komisji? Ja nie byłem. Na komisje nie 

chodzę. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - To jeżeli Pan nie chodzi na komisje, nie ma Pana na 

komisji.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No to niech Pan słucha. 

 Wójt Gminy Piotr Kosik - Pan nie krzyczy. Pana standardy to są, wie Pan.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, Panie Wójcie. To wychodzi, że wójtowi to jest do niczego 

niepotrzebne.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Pana godność jest (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie godność. Moi koledzy też o niczym nie wiedzą.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ale przywołuję Pana do porządku. 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, wiedzą, ponieważ na komisji było szczególnie to 

wszystko omawiane. Nie moja wina, że ktoś się spóźnia na komisję albo, że nie był na komisji. 

Szanowni Państwo, tak, kilku radnych nie przybyło na wspólne komisje. Szanowni Państwo, na 

komisję wyjaśniłem punkt po punkcie. 



 

14 

 

Na początku kadencji Pan Radny Tomaszewski miał okazję przystąpić do komisji, tylko nie 

przystąpił poprzez swoją decyzję po prostu. No tak, nie chce być w komisjach. 

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Chciałem być w Komisji Sportu, tylko żeście mi nie dali tej 

komisji.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dobrze, nie będziemy już dyskutować, bo nie 

jesteśmy w tym temacie, ani w tym punkcie. Przechodzimy do punktu 6.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 

2025 - 2040+. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 2025 - 2040+ - 

stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo. Czy są jakieś pytania? Otwieram 

dyskusję. Jest z nami Pani Katarzyna Podlaska – Krzywiec, która jest przedstawicielką zespołu, 

który strategię przygotowywał dla naszej gminy. Proszę bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? 

Było to omawiane na wspólnych komisjach bardzo szeroko. Tak że myślę, że wszystko zostało 

już odpowiedziane. Nie widzę. Zamykam dyskusję i przychodzimy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 2025 - 2040+. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Tomaszewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
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Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/116/2025 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Waganiec na lata 2025 

- 2040+ - stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Głosowało 14 radnych. Za 13. 

Wstrzymujący się jeden głos. Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. Przechodzimy do punktu 

7 porządku obrad. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Waganiec na lata 2025-2040 - stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki – odczytam projekt uchwały. Proszę bardzo, otwieram 

dyskusję. Czy są jakieś pytania? Proszę bardzo, Pan Mirosław Tomaszewski. 

Radny Mirosław Tomaszewski - Ja chciałbym się zapytać o otworzenie kuźni w miejscowości 

Sierzchowo. Etap pierwszy, etap drugi. Zwrócę się z godnością. Koszt ustaleń finansowych z 

funduszu przeciwdziałania COVID-19. O ile przypominam, to zaraz po COVID-e dostaliśmy 

milion złotych nagrody za największe szczepienia. I te pieniążki wójt obiecywał mi na spotkaniu 

w Wólnym, że będzie podzielone na wszystkie sołectwa. I te pieniądze nie zostały przeznaczone, 

a zostały przeznaczone na jedno sołectwo.  

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę, Pan Wójt się odniesie. 

 Wójt Gminy Piotr Kosik - Jeszcze raz. Ostatnie zdanie Pana Radnego. A te pieniądze?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski  - Zostały przeznaczone, większość, na Sierzchowo.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowny Państwo, to jest właśnie brak permanentnej wiedzy 

radnego. No kurczę, no takich głupot, jakie Pan Radny wygaduje, to aż mi się słuchać nie chce. 

No Panie Radny, nie poszły na żadne Sierzchowo. No ale fajnie mówić: Wójt jest z Sierzchowa i 

(...)  

Radny Mirosław Tomaszewski - Ale pisze COVID-19. Pisze… 

  

Wójt Gminy Piotr Kosik- Jest napisane po pierwsze, a nie pisze, a po drugie (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Pisze!  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Jest napisane. W języku polskim mówi się jest napisane. 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, mówi się i tak, i tak, są dwie formy.  
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Wójt Gminy Piotr Kosik - No chyba u Pana w domu.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Ano widzi Pan. Proszę mi do mojego domu się nie czepiać.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - No chyba wszedł Pan na [niesłyszalne], tak się mówi. Panie Radny, 

jak pisze, że tamte pieniądze trafiły do Sierzchowa, to Pan pokaże, gdzie to pisze. W którym 

akapicie to pisze.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Całkowity koszt zadania, ustalone 209 tysięcy. Sfinansowane 

ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 195 606 zł.  

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, całkowity koszt związany z realizacją 

rewitalizacji kuźni w miejscowości Sierzchowo pochodzi z tak zwanego Polskiego Ładu, z 

pieniędzy przeznaczonych na rewitalizację zabytków. Pieniądze, o których mówi Pan Radny, 

poszły w 100% na realizację inwestycji drogowych. Tylko i wyłącznie, na realizację inwestycji 

drogowych. Na budowę dróg na terenie całej gminy. Może Pan Kierownik jeszcze doprecyzuje. 

  

Radny Mirosław Tomaszewski - Chwileczkę. Utworzenie kuźni kultury w miejscowości 

Sierzchowo. Następnie, całkowity koszt, ustalone na 472 496 złotych. Sfinansowane ze środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 391 993 zł. To dlaczego wprowadzacie w 

błąd?  

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, może 

ja tutaj, jeśli mogę, Pani Przewodniczący. W ramach Funduszu utworzonego na potrzeby 

przeciwdziałania COVID-19, zostały wyodrębnione środki, które zostały przeznaczone na 

program inwestycji strategicznych w Polski Ład. W ramach którego zostały wyodrębnione środki 

na program odbudowy zabytków. Dlatego tutaj pani skarbnik powołuje się na pierwotny fundusz, 

który został wyodrębniony. Dziękuję.  

Radny Mirosław Tomaszewski - Miał być przeznaczony na wszystkie sołectwa. Dziękuję 

bardzo.  

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, w 

celach wyjaśnienia. W ramach programu odbudowy zabytków, Gmina Waganiec pierwotnie, nie 

pamiętam, 2022, 2023 bodajże rok, złożyła dwa wnioski. W ramach pierwszego naboru jeden 

wniosek dotyczy utworzenia kuźni kultury. I etap. I uzyskaliśmy w ramach tego naboru prawie 

400 tysięcy złotych. W ramach drugiego, roku później, na drugi etap uzyskaliśmy 200 tysięcy 

złotych. Zasady finansowania tychże inwestycji mówią wprost, że do każdego udzielonego 

dofinansowania musi być oddzielne postępowanie przetargowe, oddzielna umowa.  
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Z uwagi na to, że techniczne możliwości pozwalały na wyodrębnienie tychże etapów, no 

musieliśmy postąpić, żeby zachować dofinansowanie, tak jak mówiły tutaj zapisy regulaminu.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Mam jeszcze pytanie odnośnie, do Pani Skarbnik, chyba. Stan 

zadłużenia. Jest Pani Skarbnik? Jest. Chodzi o stan zadłużenia. W roku 2025 roku, my mamy do 

spłacenia 15 280 000 zł, prawda?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Tak, zgadza się.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I teraz czy ja dobrze rozumiem, że od tych pieniążków 15 280 

000 zł musimy odjąć koszty zadłużenia 907 tysięcy, tak?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Trzeba dodać. 907 to jest z tytułu odsetek od kredytu.  

Radny Mirosław Tomaszewski - No ja rozumiem, dodałem. To dlaczego w 2026 roku musimy 

oddać 14 tysięcy tylko? Milionów, milionów, przepraszam.  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - W 2025 roku, Szanowni Państwo, spłacimy 900 tysięcy złotych 

kredytu. W 2026, na koniec roku, po spłacie, na koniec IV kwartału: 1 134 000 złotych. To jest 

stan zadłużenia, ta kwota 14 146 000 zł, na koniec roku 2026.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- No ale zaraz, ja czegoś nie rozumiem? Mamy 15 280 000 zł 

zadłużenia. Oddajemy do banku 907 000 zł, bo to jest koszt (...) [niesłyszalne] To jest więcej 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Nie, nie, nie oddajemy 907, 907 000 płacimy, w tym roku 

zaplanowana jest kwota na odsetki.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No dobrze, ale to musimy zapłacić, w razie jak wejdzie na 

wszystko, to musimy te 907 posłać do banku.  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Tak, dokładnie, zgadza się.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I odjąć wtedy od 15 200 000 zł, te 907, i to musimy oddać, 

tak?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Nie, kwotę 907 000 to jest kwota odsetek. Koszty obsługi kredytu. 

Kwotę 900 tysięcy daty kredytu.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- No to musimy to oddać. A w której w sumie musimy odjąć 907 

tysięcy?  

Skarbnik Gminy Anna Miś - Nie, nie odejmujemy kwoty 907 tysięcy. To jest kwota odsetek, 

którą dodatkowo musimy oddać do banku.  
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Radny Mirosław Tomaszewski - [niesłyszalne] to jest kapitał. No 515, 280 mamy takie 

zadłużenie, tak?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - To są kwoty kredytu, Panie Radny.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Kwoty kredytu. Ale od tego kredytu musimy w 2025 roku 

zapłacić 907 tysięcy.  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Odsetek, tak.  

Radny Mirosław Tomaszewski - No to co? To musimy dodać.  

Skarbnik Gminy Anna Miś - Nie odejmować, dodać. Przepraszam, przepraszam.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Pani jest skarbnikiem.  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś- Musimy zapłacić do banku odsetki, tak.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Druga sprawa. Dlaczego w 2026 roku mamy aż 942 tysiące?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Na sesji 20 maja wniesiono uchwałę o kredycie na 1,9 mln zł. Stąd 

tutaj wzrost odsetek. Planujemy go uruchomić na drogę w Wólnym. Podjęta została uchwała o 

kredycie, więc ten kredyt zostanie uruchomiony. Planujemy w ostatnim kwartale 2025. Stąd też 

wzrost odsetek następuje tutaj w tych następnych latach.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Wszystko rozumiem. Kredyt był wzięty na 1 000 100 zł, tak?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - 1 900 000 zł.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No tak, ale na moją drogę, jak to się mówi, na naszą drogę 1,1 

mln zł, tak? To niech mi Pani teraz powie. A ten fundusz, który dostaliśmy 261 tysięcy z 

funduszu dróg, który został też włączony do mojej drogi, to na co zostanie przeznaczone te 281 

tysięcy? Z kredytu 1 100 000 zł.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, jeśli 

chodzi o dofinansowanie pozyskane na przebudowę drogi Waganiec - Wólne. Tutaj otrzymaliśmy 

środki z jednego źródła. W kwocie bodajże 1 088 000 zł, niecałe 1 100 000 zł I te środki 

pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W tym zakresie mamy podpisano umowę, 

środki są zabezpieczone. Kwestia środków 280 000 zł?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No jeśli tutaj w zakręt się wchodzi, to na przeciwko kasy wisi 

wielka wywieszka, że dostaliśmy 280 tysięcy na drogę Wólne.  
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Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - To jest, Szanowni 

Państwo, dofinansowanie, które zostało uzyskane, może nie pamiętam, 2020 rok bądź 2021 rok, 

na pierwszy etap, dotyczący ulicy Słonecznej.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, no pisze, ja mam tu zdjęcie. Piszę zadanie wspólne.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - No tak, ulica Słoneczna. To jest cały czas ta sama droga. Szanowni 

Państwo, ulica Słoneczna to jest również droga Waganiec - Wólne. , Radny powinien o tym 

wiedzieć.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski -  Ja nie muszę na tym się znać. To wy się powinniście znać.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik -  Dlatego takie głupoty Pan gada.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie głupoty. Taka prawda. Bo skoro wzięliśmy 1,1 mln zł, a 

jeszcze dostaliśmy 280 tys. zł. To gdzieś 280 tys. zł musi być schowane, tak?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, dotacja, która widnieje w gablocie w budynku 

Urzędu Gminy dotyczy realizacji już wykonanej drogi. Waganiec - Wólne, tak zwany pierwszy 

etap, teraz realizujemy drugi etap, a trzeci etap będzie realizowany, mam nadzieję, w najbliższym 

terminie, ten najbardziej zurbanizowany, ten od skrzyżowania do końca ostatniego domu, po 

prawej stronie. To wszystko są droga Waganiec - Wólne.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I żebyście Państwo to napisali, że wchodzi też w skład ulica 

[niesłyszalne] Słoneczna. Wszystko bym wiedział, ale tam jest [niesłyszalne] [niesłyszalne]  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Ale proszę Pana, no niech Pan nie krzyczy. To tylko Pan nie wie. 

Wszyscy wiedzą, tylko Pan nie wie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No nie wiem. No bo jest napisane Wólne - Waganiec. Jest  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Ale tylko Pan nie wie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - A jeśli 5 lat (...)  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Każde z 4,5 tys. (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, podejrzewam, że radni też nie wiedzą.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Wiedzą. Tylko Pan nie wie.  
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Radny Mirosław Tomaszewski - Na pewno nie.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik- Wiedzą, wiedzą.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Podejmowali uchwałę.  

Czy są jeszcze jakieś pytania do Wieloletniej Prognozy Finansowej? Nie widzę, zamykam 

dyskusję. Przechodzimy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Waganiec na lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Tomaszewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/117/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Waganiec na lata 2025-2040 - stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo, w głosowaniu brało udział 14 

radnych. Za 13, przeciw 0, wstrzymująca się 1. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 8.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. - stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - odczytam projekt uchwały. Proszę bardzo, otwieram 

dyskusję. Proszę bardzo, Pan Mirosław Tomaszewski. 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Chodzi mi o dział 900. W wydatkach. Przeznaczono 

dodatkowe 15 tysięcy złotych na koszty utrzymania zwierząt w schronisku. Chciałbym się 

dowiedzieć, ile tam jest naszych zwierząt? I całkowity koszt, ile nas wyniesie rocznie utrzymanie 

schroniska? 

 Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Za chwilkę podejdzie pracownik merytoryczny i 

wytłumaczy to wszystko. A może w międzyczasie jeszcze jakieś pytania? 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Jeszcze dział 926, zmniejszone o 12 tys. środki przeznaczone 

na opłacenie kosztu zużycia energii elektrycznej na obiekcie sportowym. Co to jest za obiekt? 

 Skarbnik Gminy Anna Miś - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jest to boisko sportowe w 

miejscowości Zbrachlin.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - A jaki całkowity był koszt tego obiektu?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Dzień dobry, przepraszam.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Oświetlenia, oświetlenia. Całkowity koszt roczny tego 

oświetlenia.  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Już, sekundę. Pierwotny plan był w wysokości 90 tysięcy. W 

związku z przeorganizowaniem wydatków i na podstawie faktur, które do nas wpływają, 

pozwoliliśmy sobie zmniejszyć o kwotę 12 000 zł. Czyli zostaje nam 78 000 zł na rok. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I jeszcze mam tutaj jeszcze ostatnie pytanie. W wyniku 

przeprowadzanej procedury ofertowej kwoty przeznaczonej na budowę boiska do koszykówki o 

nawierzchni modułowej. A też wiemy jaki koszt i ile będzie dotacji do tego boiska?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Tak, Szanowni Państwo. 

Łączny koszt, jeśli się nie mylę, będzie około 106 tysięcy złotych. Natomiast wartość 

dofinansowania pozyskanego w ramach dotacji celowej z budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, bodajże 25,5 tysiąca. Około 25 tysięcy złotych.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Resztę musimy dołożyć, tak?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Tak.  
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Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - W trakcie pierwszego przyszedł pracownik 

merytoryczny. Do pierwszego pytania Pana Mirosława Tomaszewskiego. Proszę jeszcze 

powtórzyć pytanie. Chodzi o zwierzęta. 

 Radny Mirosław Tomaszewski - No właśnie. Chciałem się zapytać, ile jest zwierząt od nas 

tutaj z gminy, w tym ośrodku? Jak jest całkowity kosz utrzymania rocznie tego schroniska? 

 Inspektor ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - W tej chwili mamy 14 zwierząt w schronisku. Z 

miejscowości Siutkowo trafiła się suczka z sześcioma szczeniakami. Dostaliśmy informację od 

Towarzystwa Opieki Zwierząt, że po prostu w jednej ze stodół przebywa właśnie suczka, która 

się oszczeniła. No i okazało się, że ma sześć szczeniaków. W związku z tym musieliśmy 

zwiększyć po prostu wydatki na schronisko. I łączne kwoty koszt utrzymania zwierząt w 

schronisku to jest około 75 tysięcy złotych rocznie. Na tą chwilę, tak.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I to nie jest powiedziane, że się za chwile zamknie w tej 

kwocie, tak?  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Jeżeli coś trafi, to może będziemy musieli zmienić.  

 

Inspektor ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Jeżeli, będziemy mieli taki przypadek na 

przykład, że no siedemdziesiąt, że tak powiem trafiło jednego dnia. Może się zmniejszy ten koszt 

roczny.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski – A nie można pomyśleć o wybudowaniu tutaj takiego właśnie 

schroniska? I przechowaniu tutaj zwierząt? A co, 75 tysięcy to jest mało? Na 14 zwierząt? I nie 

powinno być takie to dziwne. W Sierzchowie będziemy robić. Wszystko w Sierzchowie 

będziemy robić. Tam się lampy palą na okrągło. 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Czemu Pan krzyczy cały czas?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Ja nie krzyczę.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosi - Krzyczy Pan. Krzyczy Pan cały czas.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Wróćmy do tematu. Czy są jeszcze jakieś pytania, to 

proszę bardzo. Dziękuję bardzo. 

  

Radny Piotr Kordubski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, Dochody z 

działu 900. [niesłyszalne] pozyskane z tytuł sprzedaży lokali mieszkalnych w miejscowości 

[niesłyszalne] i Zbrachlin. O 155 000 zł. Z czego to wynika? 
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 Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, Pani Skarbnik. 

 Wójt Gminy Piotr Kosik - Znaczy sprzedaż mieszkań, między innymi w ostatnim czasie 

sprzedaliśmy mieszkanie w miejscowości Zbrachlin. To było ostatnie mieszkanie przy adresie 

Zbrachlin 5. To była jednorazowa kwota, po 150 tysięcy. Zaraz to sprawdzimy, ok. Proszę 

Państwa, dużo było tych transakcji i dużo mamy operatów, tak że na pewno to nie była kwota 

poniżej operatu szacunkowego, musimy to sprawdzić, żeby te informacje były precyzyjne. To jest 

jeden z niewielu lokali, który sprzedał się bez żadnych taryf ulgowych typu rozkładania na raty. 

Osoba nie była głównym najemcą, stąd też zapłaciła kwotę jednorazowo całą, która została 

przelana na konto, ale dokładna kwota zaraz zostanie sprawdzona. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę. [niesłyszalne] To proszę, Panie 

Wiceprzewodniczący. 

Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Kujawa - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, w dziale 600 przeznaczono 515 tysięcy złotych na zakup dwóch [niesłyszalne] Gdzie one 

będą umieszczone, jakie są miejscowości?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Tak, Szanowni Państwo, są to znaki, które staną przy skrzyżowaniu z 

drogą krajową DK91 w miejscowości Michalin-Ariany. Michalin, tak. Szanowni Państwo, tam 

już kilkunastokrotnie doszło do wypadku śmiertelnego. Dlatego to będzie tam w tym miejscu. 

Proszę. 

 Radny Mirosław Tomaszewski - Odnośnie mieszkań, skoro coś jesteśmy w tym temacie. Mam 

pytanie do Wójta. Na jakim etapie jest sprzedaż wszystkich mieszkaniach na ulicy Wspólnej? 

Czy już wszystkie zostały sprzedane?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik- Nie, nie wszystkie zostały sprzedane. Jesteśmy teraz na etapie 

ogłoszenia przetargu na sprzedaż mieszkania kolejnego. Nr 16, tak.  

Radny Mirosław Tomaszewski - Jeszcze mam jedno pytanie, dodatkowe. [niesłyszalne] 

Przecież tam jest wspólnota mieszkaniowa. Czy dostała to za darmo? Czy musieliśmy płacić, 

jako mieszkańcy? Takie pytanie zadaję, bo mnie się pyta właśnie jeden mieszkaniec tamtego 

osiedla.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, z tego co sobie przypominam było tam na etapie 

przemian ustrojowych, czyli na przełomie lat 80/90. Ja nie chcę teraz też rzucać 

nieprawidłowymi danymi, ponieważ mieszkania te wchodziły w skład stacji hodowli roślin 

ogrodniczych. Potem ten cały majątek wszedł w struktury innego podmiotu państwowego, który 

następnie ten majątek, że tak powiem pokrótce rozparcelowywał i wyprzedawał. I w 

międzyczasie część mieszkań, które obecnie są bądź też były w posiadaniu gminy zostały 

przydzielone gminie, ale na jakich warunkach? Tego,  
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Szanowni Państwo, nie wiem. Z bardzo dużą dozą prawdopodobieństwa, że gmina za te 

mieszkania no raczej nie płaciła. To był proces dekomunizacji, Szanowni Państwo, to były bardzo 

skomplikowane procesy podziałowo-uwłaszczeniowe. Tak samo teren właśnie, który tworzył 

wspólną całość tak zwanego PGR-u. Z PGR-u został wydzielony na wspólnotę mieszkaniową. 

Na teren, który zarządza obecnie PlantiCo, na teren, który został sprzedany pod szklarnie, na 

teren, który sprzedany został w firmie [niesłyszalne]. Następnie część terenów dzierżawionych 

przez PlantiCo zostało sprzedane na wolnym rynku. Między innymi naszym gospodarzom. 

Uwierzcie Państwo tych procesów uwłaszczeniowych, przekształceniowych było, no jak nie 

kilka, to kilkanaście. Odnosząc się do mieszkania w miejscowości Zbrachlin. Kwota, za którą 

zatrzymaliśmy nieruchomość, to jest kwota 136 099 złotych, Czyli prawie 140 tysięcy złotych.  

 

Radny Piotr Kordubski - Jeszcze pytanie do Pani Skarbnik. Tutaj w dziale dochodów, w dziale 

801 po stronie dochodów mamy darowiznę od gazociągów, uważam, że to jest istotna sprawa. 

Mówiliśmy o tym na komisjach, ale prosiłbym o wyjaśnienie, w jaki sposób zostanie 

spożytkowana ta darowizna?  

 

Skarbnik Gminy Anna Miś - Szanowni Państwo, na podstawie umowy z firmą gazociągową  

w umowie jest bezpośrednio wskazane, żeby zakupić sprzęt medyczny do placówek 

oświatowych. I za tą kwotę 19 tysięcy zostaną zakupione trzy defibrylatory, które 

zostaną…...AED. AED? Przepraszam, zostaną przekazane do szkół w terenu Gminy Waganiec. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję. Proszę bardzo Panie Piotrze. 

 

Radny Piotr Kordubski - Jedno pytanie, dział 400 §660, to tutaj jest takie ciekawe hasło, 

zakupu sieci wodociągowej w miejscowości Przypust. Poprosiłbym może Pana Kierownika  

o wyjaśnienie, ponieważ też rozmawialiśmy na ten temat na komisjach, aczkolwiek nie wszyscy 

mieli okazje to słyszeć.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon- Szanowni Państwo, 

zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, jeden z 

ostatnich artykułów tejże ustawy mówi, że osoby, które zbudowały z własnych środków 

urządzenia wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne, mogą je przekazać odpłatnie gminie lub 

przedsiębiorstwom wodociągowo-kanalizacyjnemu na warunkach uzgodnienia w umowie. 9 

września wpłynął do nas taki wniosek mieszkańca miejscowości Przypust, który w ramach 

własnych środków wybudował ok. 400 m bieżących sieci wodociągowej. Zwrócił się z 

wnioskiem do Wójta o przyjęcie na stan środków trwałych tejże wybudowanej infrastruktury. 

Przedłożył poniesione koszty. Koszty, które przedłożył wynikają pierwotnie z dwóch faktur.  Są 

to faktury, za zakup tylko i wyłącznie materiałów, nie przedstawił nam kosztów, które dotyczą 

robocizny, które to koszty również zostały poniesione. Z dwóch faktur, które zostały załączone, 
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łączna kwota, która została poniesiona przez mieszkańca opiewa na wartość 35 tysięcy złotych. 

Mieszkaniec wnioskuje o zwrot kosztów do wysokości kwoty 30 tys. złotych. Tak że stąd ta 

pozycja. Nie pierwszy raz, 2-3 lata temu również zwracaliśmy ponad 50 tysięcy złotych 

mieszkańcom od budowy sieci kanalizacji sanitarnej w [niesłyszalne]. Wynika to również ustaw 

o samorządzie gminnym, ponieważ budowa, rozbudowa sieci wodociągowych jest zadaniem 

własnym gminy. Nie są wykonane indywidualne przyłącza, które zgodnie z ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków, mieszkańcy wykonują na własny koszt. To jest 

rozbudowa gminnej sieci wodociągowej.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? Proszę 

bardzo, Pan Wiceprzewodniczący.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Kujawa - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, dział 921 przeznaczono 18 500 złotych na opracowanie dokumentacji projektowej 

dotyczącej przebudowy części budynku Niszczewy 25 na potrzeby świetlicy wiejskiej i KGW 

Niszczewianki. Panie Wójcie, pytanie do Pana, jaki zakres budowlany, remontowy jest 

przewidywany, no po prostu na świetlicę? Co może ulec zmianie i skąd ewentualne środki na 

dalszy remont będą?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, zakres prac będzie obejmował zmiany sposobu 

użytkowania plus projektowe zmiany adaptacyjne tych pomieszczeń na cele związane z nazwą 

zadania. To będzie pierwszy etap przebudowy tychże budynków. W związku z tym, że od wielu 

lat pomieszczenia te stoją puste i bezużyteczne, w związku z tym, że wspólnie wypracowaliśmy 

takie stanowisko, żeby lokale, pierwotnie tam były lokale mieszkalne, I pierwotnie plan był taki, 

żeby te dwa lokale mieszkalne wyremontować na dwa albo na trzy lokale mieszkalne o 

mniejszym metrażu wspólnie razem tutaj z inicjatywy pana m.in. radnego z tamtego okręgu, z 

inicjatywy pani radnej też z tamtego rejonu, ponieważ z innego okręgu, ale z tego rejonu. Rada 

Gminy powzięła wspólną decyzję, żeby ten budynek nie był jednak przeznaczony na mieszkania 

socjalne bądź komunalne. Stąd decyzja o podjęciu pierwszych kroków, czyli przekazaniu 

pierwszych środków na adaptację tych pomieszczeń na cele społeczno-kulturowe. W związku z 

tym, że prężnie funkcjonuje w tej miejscowości, w tych miejscowościach Koło Gospodyń 

Wiejskich. Które zrzesza nie tylko mieszkańców z miejscowości Niszczewy, ale również z 

miejscowości ościennych sołectw. Ten lokal będzie przeznaczony na cele statutowo związane z 

funkcjonowaniem Koła Gospodyń i świetlicy wiejskiej. Środki przeznaczone na remont i 

adaptację będą najprawdopodobniej pochodziły z budżetu Gminy Waganiec.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki  - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie 

widzę, zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania.  
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Mirosław 

Tomaszewski, Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/118/2025 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. - stanowi załącznik Nr 

6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że uchwała została 

przyjęta. Przechodzimy do punktu 9.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Wagańcu. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wagańcu - 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - odczytam projekt uchwały. Proszę bardzo, otwieram 

dyskusję. Jest z nami Pani Kierownik Biblioteki – Pani Agnieszka. Proszę Państwa, proszę 

bardzo, czy są jakieś pytania? Nie widzę, zamykam dyskusję i przechodzę do głosowania. 

Dziękuję bardzo, Pani Agnieszko.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wagańcu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Mirosław 

Tomaszewski, Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/119/2025 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Wagańcu - stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. Ogłaszam 5 

minut przerwy. Przechodzimy do punktu 10.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, 

położonej w miejscowości Waganiec, ul. Widok, stanowiącej własność Gminy 

Waganiec. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego 

nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, położonej w miejscowości Waganiec, 

ul. Widok, stanowiącej własność Gminy Waganiec - stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki  - odczytam projekt uchwały. Proszę bardzo, otwieram 

dyskusję, czy są jakieś pytania? Proszę bardzo. Pan Mirosław Tomaszewski.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Proszę mi powiedzieć, jaki tam jest dojazd do tej działki? Czy 

tam jest dojazd, z zewnątrz można wjechać? Czy tylko przez betoniarnię, która jest tam 

umieszczona?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Tak, Szanowni Państwo, 

jeśli mogę Panie Przewodniczący, dojazd odbywa się tam poprzez służebność przejazdu, poprzez 

działkę sąsiednią, na której powstaje betoniarnia.  

Radny Mirosław Tomaszewski - No to wiadomo, że tam tej działki nikt nie kupi oprócz 

zainteresowanej betoniarni, prawda? To po co robić przetarg.  
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Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Tak, nawet, Szanowni 

Państwo, wpłynął wniosek w tym zakresie zainteresowanych, na początku września, stąd 

wywołanie takowej uchwały.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - A jeszcze pytanie, a za jaką cena będzie wystawiona ta 

działka?  

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon  - Sporządzony przez 

rzeczoznawcę majątkowego operat opiewa na kwotę około bodajże 152 tys. zł.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No to mam pytanie, skoro my kupiliśmy pod targowisko 

działkę za 200 tys. zł, za 20 arów, no to de facto cena byłaby teraz 220 tys., tak?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Nie chcę się wypowiadać.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Bo to jest tanio, a firma, która tam ma, będzie miała super 

działkę albo wydzierżawić tej firmie. W formie dzierżawy.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Na tej działce są jeszcze 

urządzenia gminne, tak? a tej działce znajduje się w takim narożniku sieciowa przepompownia 

ścieków. We wniosku, który złożył tutaj zainteresowany nabyciem tej nieruchomości deklaruje 

gotowość współpracy i wsparcia w zakresie przebudowy tej infrastruktury na teren innej działki, 

aby po prostu ta działka została zwolniona z tychże urządzeń. 

  

Radny Mirosław Tomaszewski - No tak, ale to jest jego, on się na to zgadza. Podpisuje i niech 

on kupi tą działkę, to będzie musiał wtedy to przenieść, inaczej, koszt właśnie na nas czy na jego 

koszt?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, działka będzie sprzedana tylko i wyłącznie pod 

warunkiem, że koszt przebudowy będzie w stu procentach po stronie zainteresowanego.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No ja rozumiem, nam na tym nie zależy, prawda? Tylko jemu 

zależy na kupnie tej działki. 

 Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, ze względów technicznych nam również zależy 

na tym, żeby ta przepompownia była zlokalizowana w zupełnie innym miejscu, ponieważ 

lokalizacja tej przepompowni jest w bardzo niefortunnym położeniu. Ona, no teraz nie będę 

tłumaczył względów technicznych, ale jest na skraju nitki kanalizacyjnej, która następnie tłoczy 

całą treść transportowaną urządzeniami sanitarnymi znowu z powrotem pod bloki [niesłyszalne]. 
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Także prędzej czy później, tutaj po konsultacjach również z projektantem, z panem 

kierownikiem, byśmy byli skłonni, nawet gdyby ta działka była nasza, przebudować tą 

przepompownię, ponieważ no umiejscowienie tej przepompowni, znaczy powiem tak, dobrze, że 

właścicielem betoniarni jest osoba mało konfliktowa, ponieważ gdyby doszło do, nie daj Boże, 

jakiegoś konfliktu między, władzami gminy, a właścicielem, no tam jest służebność dojazdu, 

prawda? Do naszej działki. No ale wiadomo, historia pokazuje, że tego typu służebności są często 

obarczone jakimiś później sporami sądowymi. Dostęp do przepompowych ścieków, który 

powinien być taki bezpośredni i bezproblemowy. Oczywiście ja teraz nie będę się zastanawiał, 

dlaczego gmina sprzedała tę nieruchomość bez drogi, bezpośredniej do tej drugiej działki, 

ponieważ gmina była właścicielem, znaczy betoniarnia kupiła już od pana, od podmiotu 

prywatnego, ale temu podmiotowi prywatnemu w latach, chyba w 2010 roku, bądź nie wiem, w 

2009 r. albo w 2011 r., sprzedała gmina, no dlatego zasadnym byłoby w najbliższych latach 

przebudować w ogóle tą przepompownię, bo ma bardzo niefortunne położenie. Panie 

Kierowniku, może Pan jeszcze coś powie na temat jej przepompowni?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Tak, Szanowni Państwo, 

może nie tyle sama przepompownia, co jej lokalizacja i infrastruktura do niej dochodząca 

wymaga wymiany, wymaga naprawy. Tam, Szanowni Państwo, odbierane są ścieki głównie z 

Osiedla Waganiec. Czyli dla większego skupiska mieszkańców na terenie gminy. Infrastruktura, 

która dzieli ostatni z bloków z tą przepompownią wynosi kilkaset metrów i ona jest w bardzo 

złym stanie technicznym, ponieważ ona została wykonana z kręgów betonowych. Te kręgi 

betonowe są w złym stanie technicznym. Są pozarywane, są poopuszczane na różnych 

wysokościach. Nawet dzisiaj pracownicy gminy byli udrażniać. Nawet nie wiem, czy udało się 

udrożnić ten odcinek. Mam nadzieję, że na koniec nie dzwonili, żeby wzywać firmę z 

Włocławka. Dlatego też ze względów tej infrastruktury należałoby tą przepompownię przenieść 

bliżej. Jest to technicznie możliwe. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Czy już jest lokalizacja na tą nową przepompownię?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Na pewno działka, która 

będzie tutaj wchodziła w grę to jest działka, końcówka działki, na której zlokalizowane są bloki. 

Działka wspólna.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No to oni się zgodzą na to, że bez odsprzedaży nam przyznać, 

tę działkę?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, po wstępnych rozmowach z Panem Prezesem 

jest taka wola, tym bardziej, że jesteśmy również współwłaścicielem tego terenu i głównym 

korzystającym z tej infrastruktury jest wspólnota mieszkaniowa, która niejednokrotnie, znaczy 

nie niejednokrotnie, kilka albo kilkanaście razy w roku korzysta z naszych usług bezpłatnie. 
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Mianowicie w ramach dobrej współpracy po prostu wystarczy, że Pan Prezes wykona telefon do 

mnie, albo do Pana Andrzeja albo do któregoś z pracowników, my po prostu jedziemy naszym 

sprzętem i przepłukujemy tą infrastrukturę kanalizacyjną, ponieważ cała infrastruktura wewnątrz 

wspólnoty mieszkaniowej też pochodzi z lat 70., też często się zapycha. I tak jestem w stu 

procentach przekonany, że nie będzie problemu na to, żeby tego typu infrastruktury wybudować 

na działkach wspólnoty, ponieważ to jest też w ich interesie pośrednio. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No tak, ale nie mamy pewności, że ktoś, kto kupi tą działkę nie 

wjedzie nam za pół roku, za rok, i rozwali tą samą przepompownię i mieszkańcy zostaną z 

niczym, którzy mieszkają na blokach. Jeszcze jedna sprawa, a nie warto postarać się o 

przebudowanie? Albo najpierw wybudować nową, a później sprzedać? Wiadomo, jeżeli 

będziemy mieli drugą przepompownię, będziemy od tych gości niezależni i możemy żądać 

większych pieniędzy.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, teoretycznie można też nie sprzedawać i czekać 

aż się to wszystko zepsuje. W praktyce ma to wyglądać tak, że absolutnie nie zgodzimy się na to, 

żeby działka była sprzedana bez podpisanej umowy na przebudowę tej pompowni. Teraz 

zyskujemy tyle, że za tą przebudowę nie będziemy nic płacili. W W przypadku przebudowy 

przepompowni przez nas, koszt przebudowy ponosimy w 100% tak my. A nie ma żadnej 

gwarancji, że następstwem tego będzie zakup przez przedsiębiorcę tej nieruchomości w wyższej 

kwocie. Nie ma takiej gwarancji, bo skoro Pan Radny się pyta, czy jest gwarancja, że ten pan 

nam nie wyjdzie? Nie, nie ma gwarancji, znaczy jest gwarancja w postaci zawartych umów, ale 

również nie ma gwarancji, że po wybudowaniu przez nas przepompowni, gdzie koszt budowy na 

pewno będzie no bardzo wysoki, że to ma sens i kupi tą działkę. No nie ma takiej gwarancji, 

prawda? On teraz wyraża chęć zakupu tej działki. A co będzie za jakiś czas, kiedy wybudujemy 

tą przepompownię, jeżeli ją wybudujemy w ogóle, no tego też nikt nie wie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Ja tylko Wójtowi chcę powiedzieć, dla mnie to wygląda na 

lobbing, na rzecz tego Pana, ale to jest takie moje zdanie. Dziękuję bardzo.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik- Szanowni Państwo, ale lobbing z czyjej strony?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Proszę się domyślić.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - No nie no, pytam się po prostu.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No to ja Panu nie odpowiem. Jak Pan jest inteligentny, to 

proszę się domyślić.  

Wójt Gminy Piotr Kosik - Rozumiem, że lobbing ze strony Radnego Pana Mirosława 

Tomaszewskiego, tak?  
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Radny Mirosław Tomaszewski- No ja tego Pana nie znam.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - No, to muszę się przyjrzeć tej sprawie. Ciekawe.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Proszę bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie danego 

punktu? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego 

nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, położonej w miejscowości Waganiec, 

ul. Widok, stanowiącej własność Gminy Waganiec. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (1) 

Mirosław Tomaszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/120/2025 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 276/61, położonej w 

miejscowości Waganiec, ul. Widok, stanowiącej własność Gminy Waganiec - stanowi załącznik 

Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do puntu 11. 
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11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości 

Kaźmierzyn 1, stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości Kaźmierzyn 1, 

stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym - stanowi załącznik Nr 11 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - odczytam projekt uchwały. Proszę bardzo, otwieram 

dyskusję. Czy są jakieś pytania? Proszę bardzo, Pan Mirosław Tomaszewski.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Jaka cena była tego mieszkania?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, operat 

szacunkowy opiewa na kwotę 24 400 zł.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - I to będzie sprzedane mieszkańcowi, który tam mieszka?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon- Obecnie nikt nie mieszka 

w tym mieszkaniu. To mieszkanie wymaga generalnego remontu. Nie posiada toalety. Jest tam 

doprowadzona tylko i wyłącznie zimna woda.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Toaleta jest gdzieś na podwórku, tak?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon- W tej chwili nie ma, 

ponieważ jest niezależna. Nie ma.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 

A, proszę bardzo.  

 

Radny Krzysztof Gapski – A ile tam mieszkań na sprzedaż jest jeszcze? Czy tam jest więcej 

mieszkań, czy? 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon- To jest ostatnie mieszkanie 

którego gmina jest właścicielem.  

 

Radny Krzysztof Gapski - Aha, rozumiem, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Jeżeli nie ma więcej pytań 

zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości Kaźmierzyn 1, 

stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian 

Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Tomaszewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 

Uchwała nr XX/121/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 położonego w budynku wielolokalowym w miejscowości Kaźmierzyn 1, 

stanowiącego własność Gminy Waganiec w trybie przetargowym - stanowi załącznik Nr 12 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 12.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Waganiec z dotychczasowym dzierżawcą na okres 10 lat. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Waganiec z dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 10 lat - stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - odczytam projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy 

są jakieś pytania? Proszę bardzo. 
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 Radny Krzysztof Gapski - Szanowna Rado, Panie Wójcie, jaki koszt dzierżawca ponosi, jeśli 

chodzi o wynajem?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, 

dzierżawca płaci nam raz na kwartał kwotę 4578,31 złotych dokładnie. Raz za trzy miesiące: 

4578,31 zł.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - 4 tysiące, to 13 000 rocznie?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon -- Na tej działce znajduje 

się wieża telekomunikacyjna. Działka znajduje się za budynkiem komunalnym przy stacji 

uwzględniania wody w Arianach.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie 

widzę, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Waganiec z dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 10 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Marian Bróżek, Ewelina Gajdzińska, Krzysztof Gapski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz 

Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak 

(okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Mirosław 

Tomaszewski, Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Radosław Kłonowski 
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Uchwała nr XX/122/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Waganiec z 

dotychczasowym dzierżawcą na okres 10 lat - stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 13.  

13. Informacja z realizacji wniosków. 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon - Szanowni Państwo, byłem 

po notatki, które sporządzałem tutaj na ostatniej sesji. Na ostatniej sesji między innymi wpłynął 

wniosek Pana Radnego Krzysztofa Gapskiego, o zamontowanie progu zwalniającego w 

miejscowości [niesłyszalne] przy placu zabaw i odnowienie ławek i koszy w obrębie placu 

zabaw. Próg zwalniający jest zamontowany i w ostatnim czasie również pojawiły się 

odmalowane ławki i kosze. Pani Angelika Przybylska złożyła wniosek o założenie domków przy 

przedszkolu w Zbrachlinie. To co pisałem, tak mam tutaj zanotowane. Obiekt ten również został 

złożony i służy przedszkolakom. Pan Mirosław Tomaszewski złożył wniosek o demontaż 

rozpadającego się placu zabaw w miejscowości Zbrachlin przy stawie. Najgorsze elementy 

zostały rozebrane. Tam chyba tylko ta wieżyczka została, ale na w najbliższym czasie zostanie 

zdemontowana, ponieważ niczemu nie służy w tej chwili. A, i Pan Stanisław Zimecki. Naprawa 

siłowni zewnętrznej przy placu zabaw w Wagańcu. Ulica Przechodnia. Z tego co wiem, 

pracownicy pewne element pourywane, metalowe dospawywali.  Proszę? To kwestia tutaj 

odmalowania jeszcze, tak.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo, przychodzimy do punktu 14.  

14. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, czy są jakieś wnioski? Proszę bardzo, 

Pan Mirosław Tomaszewski.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Ja odnośnie zamontowaniu lamp na Wólnym i na Wójtówce. 

Dostałem odpowiedź od Wójta, że jednocześnie uprzejmie wyjaśniamy ze względu na 

konieczność racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, wszelkie nowe inwestycje 

infrastrukturalne, w tym rozbudowa oświetlenia drogowego, rozpatrywane są z uwzględnieniem 

hierarchii, podkreślam hierarchii potrzeb oraz priorytetów wynikających z przyjętych kierunków 

polityki inwestycyjnej gminy. Czy bezpieczeństwo mieszkańców to jest najważniejszy priorytet? 

Który Wójt odsuwa? 

 Wójt Gminy Piotr Kosik- Najważniejszy, więc sukcesywnie Pana wnioski będą realizowane. 

Pierwszy w lokalizacji koło Pana (...) Bez nazwisk, to jest miejscowość Szpitalka. Pierwsza 

miejscowość to jest Szpitalka. Następnie będzie zmiana środka realizacji lampy solarnej w 

miejscowości Wólne. Tak że, no, Panie Radny, znowu pudło.  
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Radny Mirosław Tomaszewski - Nie pudło, proszę Pana, bo tam mieszka ojciec z czworgiem 

małych dzieci. I te dzieci chodzą, jak chodzą do szkoły, wychodzą na autobus, na przystanek. I na 

dzień dzisiejszy tam mają ciemno. I te dzieciaki, ja się obawiam o te dzieci. Ciężko to wziąć, 

zrealizować, tylko powiem szczerze, jakieś, nie wiem, cenniki z kosmosu, że lampa ma 

kosztować 39 tysięcy, bo ktoś wycenił sobie, czy nie można kupić taniej. Można zaprojektować, 

żeby projektant zaprojektował, samemu wkopać, samemu betonować i przysłać tylko energetykę, 

żeby podłączyło. Wszystko można.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, no właśnie, wszystko można.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Oczywiście, że można jak się chce.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Chce Pan bardzo?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Mam pytanie. Proszę mi powiedzieć, Czyja to jest działka 

naprzeciwko tutaj Urzędu, parkingu Gminy?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Działka naprzeciwko parkingu Urzędu Gminy?  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Po lewej stronie.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Działka prywatna, tak.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - To dlaczego my ją obrabiamy? Kosimy, drzewa odcinamy.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Żeby widoczność przy skrzyżowaniu nie doprowadziła do utraty 

życia przez naszych mieszkańców.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Kolejność, dobra, nieważne. Czy to prawda, że było to 

rutynowe badanie przez Sanepid? I w ciągu jakich okresów są te badania robione? Chodzi o 

zatrucie wody.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - To są wolne wnioski, a nie pytania. Proszę takie pytania (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Tak mnie skierował Pan Przewodniczący, że będę mógł zapytać 

się na wolnych wnioskach.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Może Pan zapytać. I właśnie Pan to robi.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Pytam.  
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Wójt Gminy Piotr Kosik - A ja odpowiadam, że proszę na piśmie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Tak.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Proszę odpowiedzieć tutaj.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Odpowiadam.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Czy będą rutynowe te badania? Czy są takie badania robione?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Odpowiadam.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Następne pytanie.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Odpowiadam, ale nie chcę odpowiedzieć tutaj. Proszę o zadanie 

pytania na piśmie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Następne pytanie. Dlaczego było ogłoszenie o zdatności wody 

do picia, jeżeli nie były czyszczone przewody wodne? Czy była spuszczona woda? Pytam się. 

Radny Mirosław Tomaszewski - Czy była spuszczona woda w hydrantach?  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik- Wszystkiego rodzaju komunikaty z tym związane zostały zawarte w 

mojej informacji z pracy w okresie międzysesyjnym.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Dla mnie to nie było odpowiedzi. Ja już 5 miesięcy tego 

zgłaszałem do jednostki, która jest odpowiedzialna za wodę, że u mnie, zmieniłem 3 miesiące, 

przeszło, były takie same jak po półtorej roku. Są jak wleje do wiader, robi się osad brązowy. 

Zgłaszałem to, żeby przeczyścić hydranty. Nic nie zrobiliście w tym wypadku. I dlaczego Wójt 

teraz mówi, że wszystko było fajnie ogłoszone. Nie było wszystko fajnie ogłoszone.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, było. Wszystko było zgodnie z procedurami.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - To dlaczego 9 był wynik badania, a 12 dopiero żeście ogłosili 

to, przed południem, w sobotę.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - 12 dopiero była informacja z Sanepidu, było 

wyraźnie wyjaśnione.  
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Radny Mirosław Tomaszewski - Tak, ale 9 Sanepid pobrał próbki, tak.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki -  Ale 9 nie dał informacji, tylko dał 12 informację.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - No i zostało to zamieszczone gdzie?  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Na stronie terenowej, zgodnie z przepisami.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - A kto w sobotę i niedzielę patrzy na stronę internetową, na 

stronę gminy? Trzeba było wysłać, tak jak powiedziałem.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Jak powiedział Pan Radny, nie trzeba działać zgodnie z zasadami, 

tylko tak jak powiedział Pan Radny. Pan Radny powie, że mam jeździć na różowym słoniu, to 

mam jeździć na różowym słoniu, bo Pan Radny tak powiedział. Szanowni Panie (...)  

 

Radny Mirosław Tomaszewski  - Głupie tłumaczenie, Panie Wójcie.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Takie podobne do Pana.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, proszę Pana.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, każdy ma prawo być radnym, każdy ma prawo 

interpretować to w sposób dla siebie właściwy. No i cóż na to powiedzieć.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski- Czy była informacja podana, ile miejscowości jest 

podłączonych pod Ariany? Pytam się. A ja czytam, tutaj zaraz przeczytam Państwu ile. Do Arian 

należy: Ariany, Bertowo, Brudnowo, [niesłyszalne], Janowo, Józefowo, Kaźmierzyn, Kolonia 

Święte, Konstantynowo, Lewin, Michalin, Michalinek, Niszczewy, Nowy Zbrachlin, Plebanka, 

Przypust, Sierzchowo, Siutkowo, Stary Zbrachlin, Szpitalka, Śliwkowo, Waganiec, Wiktoryn, 

Włoszyca, Wójtówka, Wólne, Zakrzewo, Zbrachlin i Zosin. To jest 3/4 gminy.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Nie, to jest 100% gminy, Panie Radny. Z matematyki znowu pudło.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, proszę Pana, bo jest jeszcze jedno źródło ze Starego 

Zbrachlina.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, nie (...)  



 

39 

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Sam Pan powiedział na początku, że Brudnowo miało czystą 

wodę. To nie mogło być podpięte pod Wiktoryn.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, bez emocji. Jeżeli Radny wymachuje, nie wiem, 

palcem wskazującym. Ma do tego prawo, naprawdę, dajmy mu się powiedzieć. Rozładować 

napięcie, emocje. To po prostu tylko podważa jego wiarygodność w przypadku pozostałych tego 

typu zdarzeń. Zawsze przez grube sito, te komunikaty do narodu, pana radnego, tak że (...) Ale 

ma do tego prawo, tak, ma do tego prawo, ja to szanuję.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - Nie, bo liczy się dla mnie zdrowie mieszkańców, a nie jakieś 

fanaberie wytwarzane przez wójta.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, radny ma również prawo do tego, żeby 

wygłaszać tego typu monologi. Uzbrójmy się w cierpliwość.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, zachęcam do składania nowych 

wniosków. Proszę bardzo, Pan Radny Piotr.  

 

Radny Piotr Kordubski - Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado. Nawiązując do 

dyskusji Panu Wójta i Pana Mirosława Tomaszewskiego. Może, chciałbym w tym miejscu 

zawnioskować, aby w przyszłości jednak, tak ważne informacje były wysyłane drogą SMS-ową, 

ponieważ to jest droga komunikacji, która jest ogólnodostępna. Starsi ludzie niekoniecznie 

korzystają z internetu. Natomiast, odnosząc się do wyjaśnień Pana Wójta tutaj, że faktycznie w 

SMS-ie nie można było zawrzeć w całości tej informacji. Wystarczyło napisać, że wystąpiła taka 

sytuacja. Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu Gminy. I myślę, że tutaj jak 

gdyby kwestie formalno-prawne mielibyśmy załatwione. Kolejna sprawa. Do mnie, myślę, że do 

wielu kolegów, koleżanek radnych też. W tym czasie było wykonanych dużo telefonów. Co się 

dzieje, co się wydarzyło, więc ok, mamy medium łączności pod tytułem tablety, więc można było 

pewną informację wysłać do radnych, żebyśmy wiedzieli po prostu, co mieszkańcom 

odpowiadać. To nie jest zarzut z mojej strony, natomiast jakby może informacja i wnioski do 

wyciągnięcia na przyszłość, że to też jest jedno z rozwiązań, które powiedzmy ucięłoby różnego 

rodzaju spekulacje.  

 

Wójt Gminy Piotr Kosik - Szanowni Państwo, ok. Ja jak najbardziej, to jest lekcja dla nas 

wszystkich. Tak że tego typu właśnie dyskusję merytoryczną, to jest, Szanowni Państwo, cenna 

dyskusja, a nie krzyki jakieś wymachiwanie palcem jednym albo drugim. Szanowni Państwo, 

zgodzę się z tego typu retoryką. Tylko, że zobaczcie, Szanowni Państwo, jaka jest siła informacji. 

Jeżeli ja dostaję informację, Szanowni Państwo, informujemy, iż woda w sieci wodociągowej jest 

zdatna do picia, to znaczy, że chyba kiedyś była niezdatna, prawda? No, Szanowni Państwo, to 

trzeba też ważyć.  
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Oczywiście, ja tutaj prowokacyjnie trochę mówię o tym, jak ja bym to może zrozumiał, albo 

niektórzy z mieszkańców, ale nie chcieliśmy też być nadgorliwi, ale na przyszłość, tak jak Pan 

Radny zauważył, na pewno z tej sytuacji wyciągniemy wnioski, na pewno tego typu sytuacje nas 

uczą różnych alternatywnych zachowań. I jak najbardziej tutaj będziemy widzieli na przyszłość, 

że powściągliwość nie jest naszym dobrym sprzymierzeńcem. Rzeczywiście im więcej 

informacji, tym lepiej. Dziękuję za konstruktywne podpowiedzi. Dziękuję serdecznie.  

 

Radny Mirosław Tomaszewski - To na to wychodzi, że wójt uważa, że jest bardzo inteligentny, 

a reszta mieszkańców jest mniej inteligentna. I że nie wyciągnęli sobie wniosków odnośnie 

informacji. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, czy są jakieś wnioski? Nie widzę. 

Zamykam punkt 14. Przechodzimy do punktu 15. 

15. Zamknięcie XX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Zamykam XX sesję IX kadencji Rady Gminy 

Waganiec. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący 

Rada Gminy Waganiec 

Tomasz Wysocki 
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